
  Montevideo, 29 de septiembre de 2022.

R. de D. Nº 450/2022
Acta 1203
EE2022-67-001-000586

VISTO: el Llamado a Expresiones de Interés Nº 1/2022, cuyo objeto es la “presentación de

propuestas para la utilización de los siguientes inmuebles propiedad de la Administración

Nacional de Correos: Ítem 1: Buenos Aires 540, Montevideo (Padrón Nº 4325); Ítem 2: Av. 8

de Octubre 3874, Montevideo (Padrón Nº 67588)”.

RESULTANDO: I) que  se  dio  difusión  al  llamado,  en  la  página  web  de  Compras  y

Contrataciones  Estatales,  en  revistas  especializadas  y  se  procedió  a  realizar  invitaciones  a

diversas empresas y organizaciones;  II) que según consta en el Acta de Apertura Electrónica

de fecha 16/9/2022, no se recibieron ofertas.

CONSIDERANDO: que se confeccionó Acta Nº 36/2022, de fecha 16/9/2022.

ATENTO: a lo dispuesto por el Art. 5 de la Carta Orgánica de esta Administración, aprobada

por el Art. 747 de la Ley Nº 16.736 del 05/01/1996, en la redacción dada por el Art. 39 de la

Ley Nº 19.009 del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Declarar desierto el Llamado a Expresiones de Interés Nº 1, cuyo objeto es la “Presentación

de propuestas para la utilización de los siguientes inmuebles propiedad de la Administración

Nacional de Correos: Ítem 1: Buenos Aires 540, Montevideo (Padrón Nº 4325); Ítem 2: Av. 8

de Octubre 3874, Montevideo (Padrón Nº 67588)”.

2)  Pase  a  la  Contadora  Delegada  del  Tribunal  de  Cuentas  de  la  República  para  su

conocimiento.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



3) Cumplido, pase a la División Recursos Materiales y Suministros a sus efectos.

                                                                                      
 

                                              

                                                   CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE
CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 29 de septiembre de 2022.
	RESULTANDO: I) que se dio difusión al llamado, en la página web de Compras y Contrataciones Estatales, en revistas especializadas y se procedió a realizar invitaciones a diversas empresas y organizaciones; II) que según consta en el Acta de Apertura Electrónica de fecha 16/9/2022, no se recibieron ofertas.
	CONSIDERANDO: que se confeccionó Acta Nº 36/2022, de fecha 16/9/2022.
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS
	RESUELVE:


